
GU/S S128
07/07/2017
262414-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

07/07/2017 S128
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262414-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Potenza: Sistemi diagnostici
2017/S 128-262414

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Azienda Sanitaria Locale di Potenza
Via Torraca 2
Punti di contatto: Antonio Pennacchio
85100 Potenza
Italia
Telefono:  +039 0971310549
Posta elettronica: protocollo@pec.aspbasilicata.it 
Fax:  +039 0971310296
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.aspbasilicata.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.aspbasilicata.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Fornitura in modalità «service» di sistemi analitici per l'esecuzione dei test di biologia molecolare in Pcr per Hcv,
per la genotipizzazione del virus dell'epatite C, e per la fornitura di kit diagnostici di amplificazione, occorrenti
per la U.O.C. Laboratorio di Analisi del Presidio Ospedaliero di Villa D'Agri.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Una combinazione di queste forme
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi:
Strumentazioni: Locali U.O.C. interessata; reagenti e materiali di consumo: magazzino Farmacia del Presidio
ospedaliero di Villa D'Agri.
Codice NUTS ITF51

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

mailto:protocollo@pec.aspbasilicata.it
http://www.aspbasilicata.it
http://www.aspbasilicata.it


GU/S S128
07/07/2017
262414-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

07/07/2017 S128
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Vedi punto II.1.1.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33124110, 33696200

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 406 872,60 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Caratteristiche tecnico-qualitative della fornitura. Ponderazione 50
2. Prezzo. Ponderazione 50

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
D.D.G. n. 2017/00420 del 29.6.2017 (lotto di gara n. 1) e n. 2017/00367 del 14.6.2017 (lotto di gara n. 2)

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 025-039763 del 5.2.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Lotto n.: 1 - Denominazione: Fornitura «in service» di un sistema analitico per l'esecuzione dei test di biologia molecolare
in Polymerasi-Chain-Reaction (PCR) per HCV (Virus epatite C), comprensivo di estrazione, amplificazione e rilevazione
in PCR Real-Time — CIG: [6559485243]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

29.6.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Roche Diagnostics SpA
Piazza Durante 11
20131 Milano
Italia
Posta elettronica: monza.ufficiogare@roche.com 
Telefono:  +39 03928171

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:39763-2016:TEXT:IT:HTML
mailto:monza.ufficiogare@roche.com


GU/S S128
07/07/2017
262414-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

07/07/2017 S128
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Indirizzo internet: www.roche.it
Fax:  +39 0392817670

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 450 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 278 875 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 2 - Denominazione: Fornitura «in service» di un sistema analitico per la genotipizzazione del virus dell'epatite C
— CIG: [65594884BC]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

14.6.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Tecnolife Srl
Via Marrucaro 143
85100 Potenza
Italia
Posta elettronica: info@tecnolifesrl.it 
Telefono:  +39 0971470600
Indirizzo internet: www.tecnolifesrl.it
Fax:  +39 0971470418

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 140 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 129 997,60 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 3 - Denominazione: Fornitura di kit diagnostici di amplificazione Versant HCV — CIG: [6559491735]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

14.6.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

www.roche.it
mailto:info@tecnolifesrl.it
www.tecnolifesrl.it


GU/S S128
07/07/2017
262414-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

07/07/2017 S128
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

vedi informazioni complementari

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

V.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Con D.D.G. n. 2017/00367 del 14.6.2017 è stato annullato in via di autotutela il lotto di n. 3, in quanto i
dispositivi diagnostici offerti dalle due Ditte concorrenti: Tecnolife Srl e Siemens Healthcare Srl, sono mera
duplicazione di quelli già offerti dalle stesse Ditte nel lotto di gara n. 2.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Tribunale Amministrativo Regionale per la Basilicata
Via Rosica 89/91
85100 Potenza
Italia
Posta elettronica: tarpz-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Telefono:  +039 0971414111
Fax:  +039 0971414243

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
4.7.2017

mailto:tarpz-segrprotocolloamm@ga-cert.it


 

VIA TORRACA, 2 -85100 POTENZA CODICE FISCALE  E PARTITA IVA 01722360763 
Pagina 1 di 1 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
BASILICATA 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza 

 
DETTAGLIO AGGIUDICAZIONI 

 
Lotto n. 1:  Fornitura “in service” di un sistema analitico per l’esecuzione dei test di biologia molecolare 

in Polymerasi-Chain-Reaction (PCR) per HCV (Virus Epatite C), comprensivo di estrazione, 
amplificazione e rilevazione in PCR real-time: 

 

DITTA 

 
PUNTEGGIO REQUISITI 
TECNICO- QUALITATIVI  

 

IMPORTO 
COMPLESSIVO ANNUO 

Iva esclusa 

 
IMPORTO 

COMPLESSIVO 
QUINQUENNALE, 

Iva esclusa 

PUNTEGGIO  
PREZZO  OFFERTO 

 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
 

1. ROCHE DIAGNOSTICS S.p.A. 47,63 € 55.575,00 €  50,00 97,63 
2. BECKMAN COULTER S.r.l.  46,17 € 74.400,29 €  37,35 83,52 

 
Lotto n. 2:  Fornitura “in service” di un sistema analitico per la genotipizzazione del virus dell’epatite C: 
 

DITTA 

PUNTEGGIO REQUISITI 
TECNICO- QUALITATIVI  

 
IMPORTO 

COMPLESSIVO ANNUO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

QUINQUENNALE, 
 Iva esclusa 

PUNTEGGIO  
PREZZO  OFFERTO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

 

1. TECNOLIFE S.r.l. 50 € 25.799,52  50,00 100 
2. SIEMENS HEALTHCARE s.r.l. 43,50 € 27.064,00  47,66 91,16 

 
 


	AVVISO GARA ESPERITA PUBBLICATO SULLA GUCE 2017-OJS128-262414-it[1]
	DETTAGLIO AGGIUDICAZIONE PER PUBBLICAZIONE

